ДОГОВОР
на поставку  продукции № _________

г. Сафоново

                  «___» ________ 2016  г.

ЗАО «Сафоновохлеб», в лице Исполнительного директора Пяташова Анатолия Петровича, действующего на основании доверенности № 102/1 от 29.04.2016 г., именуемое в дальнейшем «Поставщик» и _____________________., в лице __________________________________________________________, действующего на основании _______________, именуемый в дальнейшем «Покупатель»,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Поставщик вырабатывает и поставляет, а Покупатель принимает и оплачивает хлебобулочные изделия, именуемые в дальнейшем Продукция, на условиях настоящего договора.

1.2. Поставка продукции производится согласно суточной заявке покупателя. Под «партией Продукции» понимается общее количество Продукции, поставленной в течение одних календарных суток.  Количество и ассортимент поставки, определяется исходя из наличия муки, подсобного сырья, их качества и производственных возможностей Поставщика, согласовываются сторонами в Заказе Покупателя и отражаются в товарных накладных.
2. Условия поставки
2.1. Заказ на поставку партии Продукции осуществляется Покупателем не позднее 17.00 часов дня предшествующего дню поставки по телефонам Поставщика или оформляется бланк заказа. Форма заказа прилагается к настоящему договору. Заявки принимаются ежедневно до 17 часов. Покупатель по телефону может производить корректировку своего заказа (хлеб Украинский новый 0.79 и батон Подмосковный 0.35 ) на следующий день, но не позднее 21 часа по телефону (48142) 3-47-55. Телефон для заявок -  (48142) 3-28-69, 3-26-66, 8 (910) 788-83-33.

2.2. Отклонение по количеству, ассортименту допускается в сторону уменьшения или увеличения, но не более чем на 10% от суточного отпуска. Поставщик имеет право в суточной заявке Покупателя заменять один сорт (ассортимент) на аналогичный, по согласованию с Покупателем.

2.3. Условия возврата оставшейся после установленных сроков продажи черствой Продукции, а также деформированных по вине Покупателя изделий настоящим договором не предусмотрены.

2.4. В дни сильных морозов, снегопадов, зафиксированных метеорологической службой Смоленской области, Московской области, Калужской области, а также перекрытия движения Поставщик освобождается  от ответственности за нарушение графика завоза.

2.5. Покупатель обязан содержать пути подъезда к местам разгрузки в надлежащем состоянии своевременно очищать их от снега, мусора и льда. В местах разгрузки должны быть навесы, предотвращающие порчу продукции, иметь освещение. При несоблюдении этого Покупателем Поставщик снимает с себя ответственность за доставку хлеба, отступление от графика завоза, а также за подмочку продукции.

2.6. При получении продукции Покупатель обязан поставить подпись с расшифровкой в товаросопроводительных документах о получении продукции, а так же поставить штамп организации или индивидуального предпринимателя (с указанием наименования Покупателя и адреса магазина), либо круглую печать.

2.7. Покупатель при заключении настоящего договора обязан предоставить в адрес Поставщика доверенности оформленные в соответствии с действующим законодательством РФ на лиц уполномоченных  Покупателем для приемки продукции от Поставщика и оформления сопроводительных документов, в случае изменения штата сотрудников уполномоченных Покупателем для приемки продукции и оформления сопроводительных документов последний уведомляет Поставщика об изменениях немедленно.

3. Условия доставки

3.1. Поставка продукции производится в порядке:
	(а)
	[V] (нужное отметить)
	Поставщиком до склада Покупателя, указанного в заказе.

	(б)
	[___] (нужное отметить)
	Покупателем, путем выборки со склада Поставщика.

4. Тара
4.1.  Хлеб отпускается в лотки, контейнера, являющиеся многооборотной, инвентарной возвратной тарой.

4.2. Покупатель возвращает Поставщику многооборотную тару (лотки, контейнера) в том же количестве, в тот же день тем же транспортом, которым доставлена продукция, с обязательной отметкой  в товарно-транспортной накладной о количестве полученной и возвращенной тары, а также подписью представителя покупателя (с расшифровкой подписи).

4.3.
Возврат многооборотной тары является обязанностью Покупателя. Тара возвращается Покупателем чистая, сухая, в исправном состоянии.
4.4. При несоблюдении условий возврата многооборотной тары у Покупателя возникает имущественная ответственность, определенная п. 7.2. настоящего договора.

5. Качество
5.1. Поставщик гарантирует соответствие качества поставляемой продукции принятым ГОСТам, ТУ РФ.

5.2. На весь ассортимент поставляемой Продукции, поставщик обязан предоставить Покупателю сертификаты качества или поставить штамп  в т/т накладной.

6. Цена и порядок расчетов
6.1. Покупатель оплачивает продукцию, услуги по договору по отпускным ценам, действующим на период данной поставки. При изменении этих цен Поставщик производит поставку без дополнительного извещения Покупателя. Новые цены проставляются в товарно-транспортной накладной, а подписание накладной и (или) счета-фактуры, является их согласованием. Цена лотков определяется исходя из рыночной стоимости на день возникновения правоотношений или разногласий. Платежи могут, производиться как в наличной, так и в безналичной форме. Оплата за полученную хлебобулочную продукцию производится Покупателем в соответствии с последовательностью (календарным порядком) предъявления Поставщиком счетов-фактур.

6.2. Оплата за поставленную продукцию производиться Покупателем с отсрочкой платежа –        (

) рабочих дней с даты приемки продукции Покупателем (согласно Федерального закона №381-Ф3 ред. от 03.07.2016).
6.3. Стороны обязаны ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным, выверять взаимные расчеты..

6.4.  Поставщик вправе изменять стоимость продукции. В случае не согласия с новой ценой продукции Покупатель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора письменной уведомив об этом Поставщика.
7. Имущественная ответственность
7.1. За необоснованный отказ от заявки, Покупатель уплачивает штраф в размере 10% стоимости заказанной продукции.

7.2. За необоснованный отказ от принятия заказанной продукции, Покупатель по требования Поставщика, по мимо штрафа, предусмотренного п. 7.1. настоящего Договора возмещает Поставщику расходы по доставке продукции Покупателю в размере, рассчитанном Поставщиком.

7.2. За нарушение условий договора, предусмотренных Разделом 4 настоящего договора Покупатель обязан уплатить штраф в трехкратном размере стоимости возвратной тары за каждый случай, при условии предъявления претензии Поставщиком. Учет не возвращенной многооборотной тары производится Поставщиком подекадно (десять дней). В случае утраты, порчи, невозврата оборотной тары Покупатель обязан оплатить ее стоимость.

7.3.  За нарушение условий Раздела 6 настоящего договора Поставщик вправе приостановить поставку продукции, либо отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке.

7.4.  За просрочку платежа Покупатель уплачивает Поставщику пеню из расчета 0,1% от суммы долга за каждый день просрочки. Досрочное, либо по истечении срока расторжение договора не освобождает Покупателя от оплаты поставленной продукции и неустоек.

7.5. Любой спор, разногласие или претензия в связи с настоящим договором и вытекающими из него правоотношениями, либо их нарушением, прекращением или недействительностью, разрешаются путем переговоров. В случае невозможности  разрешения споров путем переговоров, стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Смоленской области.

7.7.  Задолженность возмещается Покупателем по цене, сложившейся на момент предъявления претензии или иска с учетом упущенной выгоды Поставщика.
8. Прочие условия
8.1.  Все претензии по поставке продукции Покупателем подаются в адрес Поставщика в течение 3-х (трех) дней со дня отгрузки товара по товарно-транспортной накладной.

8.2. Все изменения (дополнения)  вносимые в договор Поставщиком, оформляются в письменном виде и направляются Покупателю.

8.3. В случае изменения почтовых или банковских реквизитов, перерегистрации предприятия, открытия нового расчетного счета стороны обязаны известить  об этом другую сторону в письменном виде в 5-ти дневный срок с момента изменения.

8.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.5. Договор считается заключенным со дня его подписания и действует в течение одного календарного года. В  случае если одна из сторон не заявила о его расторжении за два месяца до истечения срока действия настоящего договора, договор считается пролонгированным на один год.
9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
	ПОСТАВЩИК

ЗАО «Сафоновохлеб», Смоленская  область, г.Сафоново, ул.Кутузова, д.6 р/с 40702810459230000075 в отделении № 8609 Сбербанка России,

ИНН 6726000080, к/с 30101810000000000632, БИК 046614632,

ОКОНХ 18113, ОКПО 00347028, тел./FAX (481 42)  3-07-92 ,

Код предприятия: 3963
Исполнительный директор

ЗАО «Сафоновохлеб»

______________________
А.П.Пяташов
	___________________

Дополнительное соглашение

к договору № _____ от

г. Сафоново

ЗАО «Сафоновохлеб», в лице Исполнительного директора Пяташова Анатолия Петровича, действующего на основании доверенности № 102/1 от 29.04.2016 г., именуемое в дальнейшем «Поставщик» и_________________, в лице __________________________________________________, действующего на основании _____________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель»,  заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
Данное дополнительное соглашение определяет условия возврата оставшейся после установленных сроков продажи черствой продукции.

1. Поставщик принимает от Покупателя возврат оставшейся после установленных сроков продажи черствой продукции при условии возмещения (компенсирования) Покупателю части стоимости указанной продукции в размере 100 % от базовой стоимости, установленной Прайсом Поставщика.

 Покупатель обязан произвести возврат черствой продукции не позднее чем в течении двух календарных дней с даты истечения сроков продажи продукции.

Возмещение стоимости возвращенной продукции производится исключительно взаимозачетом сумм по договору и оформляется в соответствии с гражданским и налоговым законодательством РФ.

2. Возврат черствой продукции в обязательном порядке оформляется унифицированной товарной накладной формы ТОРГ-12, а так же счетом-фактурой, при условии, что Покупатель является плательщиком НДС. Оформление указанных документов производится в соответствии с Приложением № 1 к настоящему дополнительному соглашению.

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон, и является неотъемлемой частью Договора.

4. В остальном, что не затронуто настоящим дополнительным соглашением, условия договора не изменяются и не теряют свою юридическую силу.

	ПОСТАВЩИК

ЗАО «Сафоновохлеб», Смоленская  область, г.Сафоново, ул.Кутузова, д.6 р/с 40702810459230000075 в отдеоении № 8609 Сбербанка России.

ИНН 6726000080, к/с 30101810000000000632, БИК 046614632,

ОКОНХ 18113, ОКПО 00347028, тел./FAX (481 42)  3-07-92 ,

Код предприятия: 3963
Исполнительный директор

ЗАО «Сафоновохлеб»

______________________
А.П.Пяташов
	ПОКУПАТЕЛЬ:

___________________

Приложение  1

к дополнительному соглашению
ЗАО «Сафоновохлеб» просит Вас применять следующие правила оформления товарных накладных и счетов-фактур (при возврате черствой продукции согласно договора,  заключенного сторонами).
Документы в обязательном порядке должны соответствовать унифицированной форме ТОРГ-12:
Правила заполнения накладной:
В обязательном порядке должны быть заполнены следующие реквизиты:

- порядковый номер и дата выписки накладной;

- по строке «Плательщик» должен быть указан ЗАО «Сафоновохлеб» и адрес: 215506, Смоленская обл., г.Сафоново, ул.Кутузова, д.6
- в строке «Грузополучатель» должен быть указан ЗАО «Сафоновохлеб» и адрес: 215506, Смоленская обл., г.Сафоново, ул.Кутузова, д.6
- обязательно наличие «живой» (оригинальной) подписи сдающего товар и расшифровки;

- обязательно наличие печати (штамп не допускается).

- по строке «Поставщик» должно быть указано: полное и сокращенное наименование поставщика;
Наличие счета-фактуры обязательно, при условии, что Покупатель является плательщиком НДС.
Правила заполнения счета-фактуры:
В обязательном порядке должны быть заполнены следующие реквизиты:

- порядковый номер и дата выписки счета-фактуры;

- по строке «Продавец» должно быть указано: полное и сокращенное наименование продавца;

- по строке «Адрес» должен быть указан юридический адрес поставщика;

- по строке «ИНН\КПП продавца» должно быть указано: идентификационный номер  и код причины постановки на учет (КПП) обособленного структурного подразделения поставщика (если поставщик индивидуальный предприниматель, то КПП не указывается).

- по строке «Грузоотправитель и его адрес» должно быть указано: полное или сокращенное наименование грузоотправителя. Если продавец и грузоотправитель одно  и то же лицо, то в этой строке возможна надпись «он же». Если продавец и грузополучатель не являются одним и тем же лицом, то указывается почтовый адрес грузоотправителя;

- по строке «Покупатель» должно быть указано: ЗАО «Сафоновохлеб»;

- по строке «Адрес покупателя» должен быть указан адрес:   215506, Смоленская обл., г.Сафоново, ул.Кутузова, д.6

- по строке «ИНН/КПП» покупателя должен быть указан ИНН 6726000080 и КПП 672601001;

- по строкам «Грузополучатель» и «Адрес Грузополучателя» указывается: ЗАО «Сафоновохлеб»: 215506, Смоленская обл., г.Сафоново, ул.Кутузова, д.6
- строка «К платежному поручению №____ от____» обязательно заполняется в случае, если в договоре поставки товара предусмотрена предоплата поставщику;

- если страной происхождения является Россия, то слово «Россия» в столбце «Страна происхождения» не пишется;

- в счете-фактуре не предусмотрено  место для печати, но ее наличие не является ошибкой;

- обязательно наличие «живой» (оригинальной) подписи директора и главного бухгалтера предприятия и расшифровки. В случае подписания счета-фактуры другим сотрудником, должно быть указано название документа (приказ, либо доверенность), на основании которого данный сотрудник имеет право подписи, и его реквизиты (например: по доверенности №7 от  27.04.04), а также расшифровка фамилии подписавшего данный счет-фактуру.

- если поставщик является  индивидуальным предпринимателем, то на счете-фактуре должна быть живая подпись этого индивидуального предпринимателя и реквизиты свидетельства о государственной регистрации (если дата такого свидетельства позже 01.01.04 г.) или свидетельства о  внесении в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей записи об индивидуальном предпринимателе, зарегистрированном до 01.01.04 г. Данные  индивидуального предпринимателя должны быть выписаны соответствующей графе счета-фактуры независимо от того, указаны они на печати поставщика или нет. В графе руководитель и главный бухгалтер данные не заполняются.

Данные требования установлены Постановлением от 2 декабря 2000 г. № 914 «Об утверждении правил ведения журналов учета полученных и выставленных счетов-фактур, книг покупок и книг продаж при расчетах по налогу на добавленную стоимость» (в ред. Постановлений Правительства РФ от 15.03.2001 г. № 189, от 27.07.2002 г. № 575, от 16.02.2004 г. № 84, от 11.05.2006 г. 283, с изм., внесенными решением Верховного Суда РФ от 10.07.2002 г. № ГКПИ-916).
ЗАО «Сафоновохлеб» оставляет за собой право в случае непредставления накладной формы ТОРГ-12 не принимать черствую продукцию